



Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

SANTA LUZIA-MA :: Diário Oficial - Edição 053 :: Sexta, 23 de Julho de 2021 :: Página 1 de 7

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2021-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: F. Santos & Cunha Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.454.051/0001-00; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO DE CAMA E ACESSÓRIOS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, FARDAMENTOS E CAMISAS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 21/07/2021. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: F. SANTOS & CUNHA LTDA - ME						CNPJ: 11.454.051/0001-00	
Endereço: Rua da Estrela, Nº 588, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000						Telefone: (98) 98430-2510	
Responsável: ANTÔNIO FERREIRA SANTOS						E-mail: malhariasalanny@hotmail.com	
RG: 000109716299-8 SSP/MA						CPF: 645.647.543-00	
ITENS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS - GRUPO 01							
Item	Descrição	LEI 123/06	Marca/Fabricante	Unidade	Qtd.	Unitário	Total
1	CAMISA BRANCA COM GOLA REDONDA COM PINTURA COLORIDA, CONFECCIONADA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER.	Ampla Concorrência	Malharia Salany	UND	3000	14,90	44.700,00
2	CAMISA BRANCA COM GOLA REDONDA COM PINTURA COLORIDA, CONFECCIONADA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER.	Cota Reservada 25% ME/EPP	Malharia Salany	UND	1000	14,90	14.900,00
3	CAMISA GOLA PÓLO 100% POLIÉSTER COM LOGOMARCA	Ampla Concorrência	Malharia Salany	UND	1500	28,36	42.540,00
4	CAMISA GOLA PÓLO 100% POLIÉSTER COM	Cota Reservada	Malharia Salany	UND	500	28,36	14.180,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1fd77beec01e6868b2cdaea5e8bea86897e9ae6c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	LOGOMARCA	25% ME/EPP						
5	CAMISA GOLA PÓLO MALHA PIQUET 63% POLIÉSTER E 37% ALGODÃO.	Ampla Concorrência	Malharia Salary	UND	1500	31,30	46.950,00	
6	CAMISA GOLA PÓLO MALHA PIQUET 63% POLIÉSTER E 37% ALGODÃO.	Cota Reservada 25% ME/EPP	Malharia Salary	UND	500	31,30	15.650,00	
7	CAMISA SUBLIMADA EM MALHA 100% POLIÉSTER	Ampla Concorrência	Malharia Salary	UND	3000	14,90	44.700,00	
8	CAMISA SUBLIMADA EM MALHA 100% POLIÉSTER	Cota Reservada 25% ME/EPP	Malharia Salary	UND	1000	14,90	14.900,00	
9	COLETE EM TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, SEM MANGA, MODELO MASCULINO OU FEMININO COM SLOGAN DA PREFEITURA.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salary	UND	1000	39,20	39.200,00	
10	MÁSCARA DE PROTEÇÃO CONTRA COVID-19 DE TECIDO NEOPRENE LEVE, RESISTENTE E DUPLA FACE, COM COSTURA FRONTAL. TAMANHOS P, M, E G.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salary	UND	3000	1,70	5.100,00	
11	FAIXA DE TECIDO PERSONALIZADA EM TECIDO MORIM, 5 MT COMPRIMENTO X 0,80 MT LARGURA. COM PINTURA PERSONALIZADA.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salary	UND	500	23,02	11.510,00	
12	TOUCA EM TNT, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salary	PC	1000	16,53	16.530,00	
VALOR GLOBAL DO GRUPO 01							310.860,00	

ITENS RELACIONADOS A SECRETARIA DE SAÚDE - GRUPO 02

Item	Descrição	LEI 123/06	Marca/Fabri cante	Unidade	Qtd.	Unitário	Total
13	CAPOTE TAMANHO ÚNICO EM BRIM CEDROPAC VERDE, 100% CO COM PINTURA COLORIDA	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salary	UND	400	74,90	29.960,00
14	LENÇOL DE LEITO, EM PERCAL MISTO COM COMPRIMENTO DE 2,35 MT E LARGURA DE 1,60 MT, COM PINTURA COLORIDA.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salary	UND	600	43,89	26.334,00
15	CAMPO FENESTRADO MED. 80 X 80 CM COM ABERTURA CENTRAL REFORÇADA DE 12 X 12 CM COM PINTURA COLORIDA.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salary	UND	600	25,78	15.468,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1fd77beec01e6868b2cdaea5e8bea86897e9ae6c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



16	CAMPO FENESTRADO MED. 130 X 120 CM COM ABERTURA CENTRAL REFORÇADA DE 18 X 18 CM COM PINTURA COLORIDA.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salany	UND	600	38,18	22.908,00
17	CAMPO FENESTRADO MED. 140 X 200 CM COM ABERTURA CENTRAL REFORÇADA DE 25 X 20 CM COM PINTURA COLORIDA.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salany	UND	500	44,50	22.250,00
18	CAMPO RN 90 X 90 CM EM BRIM CEDROPAC VERDE, 100% CO COM PINTURA COLORIDA.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salany	UND	700	31,90	22.330,00
19	CAMPO DE MESA DUPLO PARA CIRURGIA EM BRIM CEDROPAC VERDE 2,00 X 1,60 MT COM PINTURA COLORIDA	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salany	UND	700	51,80	36.260,00
20	CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES EM BRIM CEDROPAC VERDE 100% CO, MEDINDO 1,20 X 1,20 MT COM PINTURA COLORIDA.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salany	UND	700	35,40	24.780,00
21	TRAVESSA CIRÚRGICA DUPLO EM BRIM CEDROPAC 100% CO, MEDINDO 2,00 X 0,80 MT COM PINTURA COLORIDA	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salany	UND	600	45,27	27.162,00
22	CAMISA 100% ALGODÃO, TAMANHOS VARIADOS COM PINTURA PERSONALIZADA.	Ampla Concorrência	Malharia Salany	UND	6000	14,00	84.000,00
23	CAMISA 100% ALGODÃO, TAMANHOS VARIADOS COM PINTURA PERSONALIZADA.	Cota Reservada 25% ME/EPP	Malharia Salany	UND	2000	14,00	28.000,00
24	BOLSA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU FIO 10, MEDINDO 32X37X20 (ALTXLARGXFUNDDO). COM CANTOS ARREDONDADOS OSB A ABA DE FECHAMENTO COM ACABAMENTO EM VIÉS DE POLIPROPILENO. ALÇA DA BOLSA EM POLIPROPILENO COM 6 CM DE LARGURA COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DOS PASSADORES METÁLICOS. ABA DE FECHAMENTO FORMADA POR PROLONGAMENTO	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salany	UND	140	69,93	9.790,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1fd77beec01e6868b2cdaea5e8bea86897e9ae6c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	MEDINDO 64X37 (ALTXLARG) NA PARTE SUPERIOR DA BOLSA. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHO METÁLICO. ARTE POR SERIGRAFIA A SER DEFINIDA PELO MUNDICÍPIO ESTAMPADA NA ABA DE FECHAMENTO.						
25	COLETE PARA UNIFORME DOS AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO. SEM MANGA, TAMANHOS VARIADOS COM SLOGAN EM SERIGRAFIA.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salany	UND	800	45,27	36.216,00
26	CAMISA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, MODELO MASCULINO E FEMININO, TAMANHO P, M, G E GG. PARA ATENDER AOS AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salany	UND	800	45,27	36.216,00
27	CALÇA FEMININA, CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, TAMANHOS P, M, G E GG. COM DOIS BOLSOS FRONTAIS. COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM SLOGAN EM SERIGRAFIA.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salany	UND	100	50,44	5.044,00
28	CALÇA MASCULINA, CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, TAMANHOS P, M, G E GG. COM DOIS BOLSOS FRONTAIS. COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM SLOGAN EM SERIGRAFIA.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salany	UND	80	52,69	4.215,20
29	CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO TERBRIM, COR BRANCA, TAMANHOS P, M, G E GG. COM DOIS BOLSOS FRONTAIS, PARA UNIFORME DE COZINHEIRA(O). COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM SLOGAN EM	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salany	UND	40	40,09	1.603,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1fd77beec01e6868b2cdaea5e8bea86897e9ae6c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	SERIGRAFIA.						
30	CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO JEANS 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, MODELO MASCULINO E FEMININO, TAMANHO P, M, G E GG. COM 2 BOLSOS EXTERNOS NA FRENTE E 2 BOLSOS ATRÁS. COM SLOGAN EM SERIGRAFIA.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salany	UND	800	40,09	32.072,00
31	CONJUNTO DE BATA E CALÇA PARA O CENTRO CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM BRIM 100% ALGODÃO, COR VERDE BANDEIRA, TAMANHO P, M, G E GG, COM ELÁSTICO E TORÇAL NA CINTURA, MANGA CURTA.	Exclusivo ME/EPP	Malharia Salany	UND	300	89,60	26.880,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 02							491.489,00
VALOR GLOBAL DOS GRUPOS							802.349,00

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: F. SANTOS & CUNHA LTDA - ME, assina o Sr. ANTÔNIO FERREIRA SANTOS - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 21/07/2021.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2021-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2021-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ sob nº 18.165.546/0001-68 denominado como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: A. de O. Costa Comércio - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.016.245/0001-59; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAIS E KITS DE HIGIENE DE RECÉM NASCIDOS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 21/07/2021. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: A. DE O. COSTA COMÉRCIO - ME				CNPJ: 13.016.245/0001-59			
Endereço: Av. Newton Bello, Nº 830, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000				Telefone: (98) 98119-7532			
Responsável: ANTÔNIA DE OLIVEIRA COSTA				E-mail: aocomercio@gmail.com			
RG: 000007315393-1 SSP/MA				CPF: 684.881.573-04			
Item	Descrição	Lei Nº 123/06	Marca Fabricante	Und.	Qtd.	Unitário	Total
0001	KIT ENXOVAL PARA BEBÊ CONTENDO: 1 BANHEIRA	AMPLA CONCORRÊNCIA	DIVERSOS	KIT	375	250,00	93.750,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1fd77beec01e6868b2cdaea5e8bea86897e9ae6c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	PLÁSTICA UNISSEX CAPACIDADE 20LT, 1 COBERTOR INFANTIL 100% ALGODÃO MED. 70X90 CM, 1 KIT DE MAMADEIRA C/ 3 UND SENDO 1X DE 80 ML, 1X DE 150 ML E 1X DE 240 ML, 3 CAIXA DE FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO COM 5 UND MED. 70X70 CM, 2 CONJ. DE CUEIRO 100% ALGODÃO COM 3 UND, 1 CONJ. DE MIJÃO 100% ALGODÃO COM 3 UND, 1 CONJ. DE BOLSAS C/ 3 PEÇAS SENDO 1X 43X32 CM, 1X 35X24 CM E 1X 26X17 CM., 1 MOSQUETEIRO INFANTIL, 1 REDE PARA BEBÊ 100% ALGODÃO MED. 120X0,70 M, 1 TOALHA INFANTIL 100% ALGODÃO.						
0002	KIT ENXOVAL PARA BEBÊ CONTENDO: 1 BANHEIRA PLÁSTICA UNISSEX CAPACIDADE 20LT, 1 COBERTOR INFANTIL 100% ALGODÃO MED. 70X90 CM, 1 KIT DE MAMADEIRA C/ 3 UND SENDO 1X DE 80 ML, 1X DE 150 ML E 1X DE 240 ML, 3 CAIXA DE FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO COM 5 UND MED. 70X70 CM, 2 CONJ. DE CUEIRO 100% ALGODÃO COM 3 UND, 1 CONJ. DE MIJÃO 100% ALGODÃO COM 3 UND, 1 CONJ. DE BOLSAS C/ 3 PEÇAS SENDO 1X 43X32 CM, 1X 35X24 CM E 1X 26X17 CM., 1 MOSQUETEIRO INFANTIL, 1 REDE PARA BEBÊ 100% ALGODÃO MED. 120X0,70 M, 1 TOALHA INFANTIL 100% ALGODÃO.	COTA RESERVADA PARA ME/EPP (25%)	DIVERSO S	KIT	125	250,00	31.250,00
0003	KIT HIGIENE PARA BEBÊ, CONTENDO: 1 ESCOVA PLÁSTICA COM CERDAS MACIAS, 1 PENTE DE PLÁSTICO COM PONTAS ARREDONDADAS, 1 TESOURA INFANTIL COM PONTA ARREDONDADAS, 1 SHAMPOO INFANTIL COM 200 ML, 1 POMADA INFANTIL PARA ASSADURAS COM 45GR, 2 SABONETE INFANTIL 80GR, 2 PACOTE DE FRALDAS INFANTIL TAMANHO P DESCARTÁVEL COM 10 UNIDADES, 2 PACOTE DE LENÇO UMEDECIDO SEM ÁLCOOL COM 75 UNIDADES.	AMPLA CONCORRÊNCIA	DIVERSO S	KIT	375	56,90	21.337,50
0004	KIT HIGIENE PARA BEBÊ,	COTA	DIVERSO	KIT	125		7.112,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1fd77beec01e6868b2cdaea5e8bea86897e9ae6c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



CONTENDO: 1 ESCOVA PLÁSTICA COM CERDAS MACIAS, 1 PENTE DE PLÁSTICO COM PONTAS ARREDONDADAS, 1 TESOURA INFANTIL COM PONTA ARREDONDADAS, 1 SHAMPOO INFANTIL COM 200 ML, 1 POMADA INFANTIL PARA ASSADURAS COM 45GR, 2 SABONETE INFANTIL 80GR, 2 PACOTE DE FRALDAS INFANTIL TAMANHO P DESCARTÁVEL COM 10 UNIDADES, 2 PACOTE DE LENÇO UMEDECIDO SEM ÁLCOOL COM 75 UNIDADES.	RESERVADA PARA ME/EPP (25%)	S				56,90		
VALOR GLOBAL							153.450,00	

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. CRISTATIEDD LINHARES DOS SANTOS - Secretária de Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, pela Empresa: A. DE O. COSTA COMÉRCIO - ME, assina a Sra. ANTÔNIA DE OLIVEIRA COSTA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 21/07/2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1fd77beec01e6868b2cdaea5e8bea86897e9ae6c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

